Comme gage des faveurs divines et témoignage de notre bienveillance, Nous vous accordons affectueusement dans le Seigneur à vous, à votre clergé et à votre peuple, la Bénédiction apostolique.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 1^{er} décembre 1918, la cinquième année de Notre Pontificat.

BENOIT XV, PAPE.

DEUXIÈME PARTIE

Actes des Dicastères pontificaux

DÉCRETS, RESCRITS, RÉPONSES. etc.

SUPREMA S. CONGREGATIO S. OFFICII

LITTERAE

AD EMUM AC RMUM DNUM CARD. ARCHIEPISCOPUM
PARISIENSEM, SUPER CULTU SACRATISSIMI CORDIS
IESU EUCHARISTICI

Ad omnes dubietates et anxietates tollendas quae post evulgata sacrae Rituum Congregationis Decreta dierum 28 martii et 15 iulii anni superioris istic inter fideles exortae perhibentur, flagitabat nuper Eminentia Tua explicitam Sanctae Sedis declarationem super dubio : « Num titulus *Cor Iesu Eucharisticum* » servet sensum, quibuscumque non obstantibus, quem habet » in ultima Collectione (*Raccolta*) Indulgentiarum anni 1898 et » in Brevi dato a Leone XIII die 16 februarii 1903 ».

Re delata ad supremam hanc sacram Congregationem sancti

S. CONGRÉGATION DU SAINT-OFFICE

LETTRE

A S. EM. LE CARDINAL ARCHEVÊQUE DE PARIS
AU SUJET DU CULTE DU CŒUR EUCHARISTIQUE DE JÉSUS

Afin de dissiper toutes les hésitations et toutes les inquiétudes qui, depuis la promulgation du Décret de la S. Cong. des Rites du 28 mars et du 15 juillet de l'année dernière, se sont manifestées parmi vos fidèles, Votre Eminence a sollicité récemment une réponse explicite du Saint-Siège à ce doute : « La formule *Cœur eucharistique de Jésus* conserve-t-elle, nonobstant toutes autres choses, la signification que lui donne la dernière collection des indulgences (1898) et le Bref de Léon XIII, du 16 février 1903 ? »

Ce doute a été soumis à la suprême Congrégation du Saint-Office

Officii, cuius est curare ne fidei puritas coeni quacumque permixtione turbetur, omnibus eadem mature perpensis, in plenario conventu habito feria IV die 24 martii anni currentis, respondendum censuit : « Affirmative; et ad mentem. *Mens est ut* »
 » firma et immutata remanere debeant Decreta Sanctae Sedis
 » quoad emblemata, imo etiam quoad partem liturgicam devo-
 » tionis erga Cor Iesu Eucharisticum; attamen devotio ipsa erga
 » Cor Iesu Eucharisticum haberi debeat ut adprobata ab Apo-
 » stolica Sede in sensu declarationis quae continetur in ultima
 » Collectione Indulgentiarum anno 1898 edita ».

Quam quidem responsionem perpetuo hac super re Ecclesiae sensui apprimè consonam facile inveniet quisquis paulisper secum reputet in ipsis Breviarii Romani lectionibus pro Officio festi sacratissimi Cordis Iesu iamdiu concesso, commendari praecipue « caritatem Christi patientis et pro humani generis »
 » redemptione morientis atque in suae mortis commemorationem
 » instituentis sacramentum corporis et sanguinis sui, ut [eam]
 » fideles *sub sacratissimi Cordis symbolo* devotius ac ferventius
 » recolant, eiusdemque fructus uberius percipiant »; et festum Ssmi Corporis Christi cum eiusdem sacratissimi Cordis festo in sacra liturgia ita coniungi ut alterum alterius quasi sequela et complementum videatur. Nil igitur mirum si, inolescente